CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº.  05/2024

   A Vereadora que abaixo subscreve, após

tramitação regimental, solicita que seja consignada Moção

de Aplausos para a Banda Pedro Bernardes da Veiga pelos

relevantes serviços prestados ao município e região através

das belíssimas apresentações musicais e pela participação na

42ª Festa Regional do Trabalho.

Justificativa:

A fanfarra de nossa cidade realiza com brilhantismo um

excelente trabalho de entretenimento musical, encantando e

emocionando o público que tem a oportunidade de assistir

suas apresentações. E, mais uma vez, a banda se apresentou

durante a 42ª Festa do Paraíso enaltecendo ainda mais esse

evento de nosso município, presenteado as pessoas com um

maravilhoso repertório. Destaco também que a banda é

patrimônio cultural de Espera Feliz.

Por isso, conclamo aos nobres Edis, a aprovação dessa

minha sugestão.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2024.

Maria Izabel de Souza

      Vereadora

		2024-05-22T17:05:56-0300
	MARIA IZABEL DE SOUZA:07708011612